
 
公開会場での受検をお考えの皆様へ 

２０２０年 7月 20日 

公益財団法人 日本漢字能力検定協会 

 

２０２０年度第２回日本漢字能力検定（公開会場） 

に関するお知らせとお願い 

 

 平素より日本漢字能力検定（以下、漢検）をご活用いただき、誠にありがとうございます。 

２０２０年度第２回の漢検(公開会場)は、予定どおり１０月１８日（日）に開催いたします。 

コロナ禍が収束していない状況ではございますが、６月の漢検(公開会場）開催を中止して以降、多くの皆

様より次回開催を望む声が寄せられました。特に進学や就職のために漢検資格を必要とされる方々にとって

は代えのきかない重要な受検機会であるとの強いご要望をいただいております。これらを踏まえて、出来る限

りの感染拡大防止策を講じ、10月 18日（日）の開催を決定しました。 

受検者の皆様、運営者、そして検定会場地域の安全確保のため、従来の申込方法や運営方法を一部変更

いたします。 

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、何卒ご理解くださいますよう、お願い申し上げます。 

 
 
 

 
 

公開会場では、以下の対策を行います。 

 

☑ 座席は出来る限り前後左右 1ｍ程度の間隔を設けます 

☑ 受検者・運営者等、会場内に立ち入るすべての人にマスクの着用を徹底します 

☑ 会場入り口に消毒液を設置します 

☑ 受検者の皆様・運営者には来場前の検温・健康確認をお願いし、 

発熱・咳症状のある方の入場を制限します 

☑ 会場は可能な限り換気を行います 

 
 
※上記以外にも対策が決定しましたら 8月 14日に漢検ホームページにてお知らせします 

※上記対策は特定非営利活動法人 全国検定振興機構（全検）のガイドラインを基にしています 

  

公開会場での新型コロナウイルス対策 



 

 
 

 

公開会場にお越しの皆様には以下のご協力をお願いします 

（詳細は 8月 14日に漢検ホームページにてお知らせします） 

 

☑ 会場では必ずマスクを着用してください 

☑ 密集・密接を緩和するため、付添者は1名までにしてください（待合室は設けません） 

☑ ご来場前に、検温等の健康確認をお済ませください 

☑ 会場では人との距離を空け、会話をお控えください 

☑ 会場内にて咳症状が認められる方、マスク不着用の方は受検をお断りすることがあります 

☑ 車いすで受検される方や身体的・精神的な理由で配慮が必要な方は申込締切日 

（9月 4日（金））までにご連絡ください  

    

 

 

※検定会場によっては安全のため、上記以外のお願いを受検票や当日会場でご案内する場合があります。

何卒ご了承ください。 

 

 

検定会場での三密を避け、新型コロナウイルス感染拡大を防止するため、 

申込方法を従来の方法から変更します 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※検定料を支払われた後はいかなる理由でも取り消しはできません。 

 

開催にあたり出来る限りの対策を講じてまいりますが、100%の安全をお約束することはできません。 

幅広い年代の皆様に親しまれている漢検ではございますが、特に小さなお子様やご年配の皆様には、 

ご受検について慎重にご検討くださいますよう、お願いいたします。 

受検者の皆様へのお願い 

申込方法 

① 
「受検地区」ごとに 
定員を設けます 

受検地区ごとに 
先着順に受け付けます 

 
※定員に達した受検地区 
より受付を締め切ります 

② 申し込み受付期間 ③ 申込方法 

8 月 17 日(月) 0：00 から 
9 月 4日(金) 23：59 まで 

 
※期間中であっても、 

定員に達した受検地区より 
受付を締め切ります 

 

先着順の公平を期すため、 
以下２つの方法のみとします 

   
①インターネット申込 

(クレジットカード/楽天ペイのみ) 

②コンビニ店頭申込 

 (コンビニ店頭でのお支払いのみ） 

※ローソン、ミニストップ、セブン-イレ

ブン、フゔミリーマートの店頭に設置さ

れた端末機でお申し込みください。 

受検における配慮希望申込フォーム： 

https://ssl.kanken.or.jp/webapp/form/16770_avy_144/index.do 

 

https://ssl.kanken.or.jp/webapp/form/16770_avy_144/index.do

